
 

 
 

VYSVĚTLENÍ Č. 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
(k žádostem č. 1 a 2. o vysvětlení Zadávací dokumentace) 

 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 
 

Název veřejné zakázky: Stavba vodních nádrží VN1, VN2 a polní cesty HPC4 
v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu a k.ú. Kristiánov 

Sp. značka / č.j.:  SP9647/2019-541101   SPU 261852/2019 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 
 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 
kraj podává v souladu s § 98 odst. (3) zák. č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů 
vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Stavba vodních nádrží VN1, 
VN2 a polní cesty HPC4 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu a k.ú. Kristiánov“. 

 

A) Dne 18. 06. 2019 obdržel zadavatel žádost č. 1 o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce v tomto znění: 

1. V Technické zprávě na „2 vodní nádrže v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu“  se píše, že:  
Při provádění stavebních prací bude postupováno podle doporučení ČSN 83 9061 – 
Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch 
při stavebních pracích. Podle § 7 zákona ČNR č.114/1992 Sb. O ochraně přírody a 
krajiny je nutno veškeré blízké dřeviny chránit před poškozením. Ochrana před 
mechanickým poškozením bude aplikována na celkem 21ks stromů prům 10-30cm a 
13ks stromů prům 30-50cm. U těchto stromů bude provedeno i částečné vyvázání větví 
v nižší etáži. 

Ve výkazu výměr na tyto práce není žádná položka.  Jsou tyto práce součástí předmětu 
plnění veřejné zakázky? 

2. Výkaz výměr se odkazuje na výkresy, které nejsou součástí dokumentace, např. situace 
C.3.1., na které by měly být specifikovány prefabrikované drenážní výusti.  
Na situaci C.3.1 se odkazuje několik položek výkazu výměr SO-09.  

Doplní zadavatel podklady? 

3. V technické zprávě je zmínka o zatrubnění DN 800 v délce 143 m. Výkaz výměr však 
tuto položku neobsahuje. Je zatrubnění součástí předmětu plnění veřejné zakázky? 
 



2 

 

4. V čl. XVI Zvláštní ujednání, bod 12. Návrhu smlouvy je uvedeno:  
Na provedení díla se bude/nebude podílet podzhotovitel zhotovitele. V případě, že se 
podzhotovitel bude podílet na provedení díla, tak nebude plněna podzhotovitelem 
následující část díla týkající se níže uvedených položek v soupisu prací: (doplnit) 
 

Chápe uchazeč správně, že pokud má v úmyslu zadat určitou část plnění zakázky 
podzhotoviteli, požaduje zadavatel do návrhu smlouvy doplnit (vypsat) všechny ostatní 
položky ze soupisu prací, které nebudou plněny podzhotovitelem? Nebo stačí doplnit 
pouze jen ty položky, které budou podzhotovitelem prováděny? 

Zadavatel podává toto vysvětlení: 

K bodu 1. žádosti: 

Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích je obsažena v soupisu 
prací pro Vodní nádrž č. 2 v k.ú. Heřmanice u Frýdlantu v části VRN2 – položka 1 „Zařízení 
staveniště“ V poznámce této položky je mimo jiné uvedeno: 

„- ochrana stromů před mechanickým poškozením vypolštářovaným bedněním: 10-30 cm - 
21 ks a 30-50 cm - 13 ks 
U těchto stromů bude provedeno i částečné vyvázání větví v nižší etáži." 

Zhotovitel by měl do této položky polštářové bednění a vyvázání větví zahrnout. 

K bodu 2. žádosti: 

Zadavatel doplňuje Zadávací dokumentaci opravenými soupisy prací s odkazy na platná 
označení výkresů ve výkazu výměr. Dodavatelé jsou povinni pro svou nabídku použít 
tyto opravené soupisy. 
Podrobnější specifikace drenážních výústí v projektové dokumentaci zohledněna není -
projektová dokumentace nemůže upřednostnit konkrétního výrobce. 

K bodu 3. žádosti: 

Zatrubnění DN 800 dl. 143m není předmětem plnění veřejné zakázky. V Technické zprávě 
pro polní cestu HPC 4 na stranách  4, 10 a 29 v odstavcích „Parametry cesty HPC 4“ je tato 
položka uvedena nedopatřením.  

K bodu 4. žádosti: 

Uchazeč ve Smlouvě o dílo uvede pouze, zda se na provedení díla bude nebo nebude 
podílet podzhotovitel. Věta „V případě, že se podzhotovitel bude podílet na provedení díla, 
tak nebude plněna podzhotovitelem následující část díla týkající se níže uvedených položek 
v soupisu prací: (doplnit)“ je v návrhu smlouvy o dílo uvedena omylem. Uchazeč nebude 
v této větě doplňovat žádnou položku. 
 

B) Dne 25. 06. 2019 obdržel zadavatel žádost č. 2 o vysvětlení - doplnění Zadávací 
dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tohoto znění: 

Pro akci Stavba vodních nádrží VN1, VN2 a polní cesty HPC4v k.ú. Heřmanice u 
Frýdlantu a k.ú. Kristiánov Vás žádáme o zaslání výkazu výměr pro ocenění ve správném 
formátu XML (vnitřek souboru není XML) nebo eVV, ORF, XC4. Stávající soubory nelze 
importovat do jiného rozpočtového programu mimo KROS.  

Zadavatel podává toto vysvětlení: 

Zadavatel požaduje, aby v nabídce dodavatelé předložili oceněný položkový výkaz činností 
ve formátu unixml – viz. čl. 14.2.1 Zadávací dokumentace s odkazem na www.unixml.cz. 

Soupisy prací, které jsou součástí Zadávací dokumentace byly zkontrolovány ve validátoru 
na www.unixml.cz - soubory jsou validní a lze je použít k nacenění veřejné zakázky. Na 

http://www.unixml.cz/
http://www.unixml.cz/


3 

 

www.unixml.cz je zpřístupněna aplikace „uniXML reader“, kde může dodavatel po 
bezplatném zaregistrování soupisy prací nacenit a importovat. Na uvedené adrese jsou ke 
stažení veškeré informace potřebné k ovládání aplikace. 

 
Zadavatel přiměřeně změnám v Zadávací dokumentaci prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 11. 07. 2019, 10:00 hod. 
 
 
V Liberci dne 28. 06. 2019 

 

 

 

 

…………………………………… 
Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj 

 

http://www.unixml.cz/

		2019-06-28T14:14:25+0200
	Bohuslav Kabátek
	Podepsáno programem vOKOsCom




